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CHOSZCZNO Choć w większości polskie kluby narzekają na frekwencję w szachowych zawodach to
jednak na otwartych mistrzostwach Choszczna w grze błyskawicznej uczestników było więcej niż w
pierwszej edycji. Wygrał je ADRIAN POGORZELSKI z Trzcianki, a z choszcznian najlepiej wypadł OSKAR
ROSŁON. Zwycięskie puchary wręczała mistrzyni FIDE JOANNA GÓRECKA.

























W sumie w turnieju wystartowało ponad 30 zawodników (w tym jedna 

dziewczyna) z Barlinka, Myśliborza, Dziwnowa, Szczecina, Stargardu 

Szczecińskiego, Trzcianki i Choszczna. Choć KRZYSZTOF DŁUŻYŃSKI, 

wiceprezes klubu UKS Skoczek, który był głównym organizatorem blitzowych

zmagań uważa, że w tej formie rywalizacji bardzo często się zdarza, że 

faworyci przegrywają, to jednak tu wszyscy na najwyższym stopniu podium 

widzieli ubiegłorocznego wicemistrza, ADRIANA POGORZELSKIEGO z MKS MDK 

Trzcianka. - Gra błyskawiczna ma swoją specyfikę, ponieważ tutaj wyniki 

są o wiele bardziej przypadkowe niż w długich partiach. Nierzadko 

starzy, doświadczeni zawodnicy budują pozycje niczym pająk swoją 

pajęczynę, po czym jednym posunięciem potrafią ją zaprzepaścić i w 

efekcie przegrać wygraną partię &ndash; pan Krzysztof tłumaczy dlaczego wyniki

takiego turnieju częściej bywają nieco zaskakującymi. Podkreśla jednak,

że ta forma oprócz aspektu sportowego, dodaje też widowiskowości i 

stanowi dla uczestników i kibiców świetną zabawę. Jednak tu ta teoria 

się nie potwierdziła, bo Pogorzelski szansy nie przegapił i wygrał dość 

wyraźnie, zdobywając aż 12 punktów. Drugie miejsce zajął MARIAN 

GNIAZDOWSKI (Gryf Szczecin &ndash; 10.5 pkt), a trzecie KAROL MIRONOWICZ (LKS

MECHANIK Stargard Szczeciński - 9.0 pkt). Z choszcznian najwyżej, na 

piątym miejscu uplasował się OSKAR ROSŁON (8.5 pkt), a tuż za nim był 

KRZYSZTOF SIELICKI (8,0 pkt, obydwaj są zawodnikami UKS Skoczek 

Choszczno).
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&bdquo;Wielu uczestników podkreślało bardzo sprawną organizację turnieju. Bo 

rzeczywiście zawody rozpoczęły się o oznaczonej porze, kojarzenia 

odbywały się sprawnie, każdy z zawodników na ekranie multimedialnym mógł

oglądać na bieżąco wyniki na innych stołach,  a także bieżącą tabelę 

turniejową. Wszyscy zawodnicy, szczególnie ci najmłodsi, bardzo sprawnie

znajdowali swoje miejsce i zachowywali się jak doświadczeni gracze. 

Stąd sędzia turnieju &ndash; CZESŁAW SZYJKA &ndash; nie miał żadnych organizacyjnych

kłopotów z prowadzeniem turnieju.&rdquo; &ndash; pisze na stronie Skoczka 

(www.skoczek.y0.pl) K. Dłużyński. Tam też znajdziemy szczegółowe wyniki i

komentarz dotyczący tej imprezy. Na zakończenie dodajmy, że puchary i 

nagrody wręczała JOANNA GÓRECKA. Pochodząca z Choszczna zawodnicza gra 

dziś w klubie Impact Team Ostróda, który w ubiegłym roku wraz z nią 

awansował do szachowej ekstraklasy. Podkreślmy też, że choszcznianka 

jest dziś mistrzynią FIDE i na pewno pierwszą osobą z naszego regionu, 

która takowy tytuł osiągnęła. Tu od K. Dłużyńskiego dowiedzieliśmy się, 

że Joasia według aktualnego rankingu FIDE wśród szachistek 

sklasyfikowana na 807 miejscu na świecie i na 37 miejscu w Polsce. 

Przypominamy też fakt, że w latach 2002 i 2004 wygrywała w choszczeńskim

Memoriale im.  Aleksandra Kubaszewskiego i Edwarda Kramka.


Tadeusz Krawiec 
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